Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2022

Indica ao Poder Executivo a sinalização do
solo com (Pare) na Rua Laurindo Fernandes
de  Campos,  nas  proximidades  da  Escola
Municipal  Dona  Orlanda  Tiziani  Malaquias,
no Jardim Campos Dourado.

A Vereadora  Milziane  Menezes,  nos  termos  do Art.  194  da  Resolução  02/2012,
indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor a sinalização do solo com (Pare)
na Rua Laurindo Fernandes de Campos,  nas proximidades da Escola  Municipal
Dona Orlanda Tiziani Malaquias, no Jardim Campos Dourado.

Após receber reclamações de munícipes e ter visitado o local, constatamos que a
referida  rua  se  encontra  sem  sinalização,  gerando  problemas  no  trânsito  com
veículos  que sai  da  SP-101,  colocando em risco  os condutores e pedestres.  As
referidas  ruas  são  estreitas,  dificultando  o  acesso  de  motoristas  e,  causando
transtornos quando se deparam com carros que transitam em sentido opostos, pois
não tem sinalização.

Diante do exposto,  peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
ações necessárias a sinalização do solo com (Pare) na Rua Laurindo Fernandes de
Campos, nas proximidades da Escola Municipal Dona Orlanda Tiziani Malaquias, no
Jardim Campos Dourado.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 26 de Julho de 2022

Milziane Menezes
Vereadora

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2022-07-26T13:02:14-0300
	MILZIANE MENEZES DE BRITO:21753908884